1r

1 	 ( 	6fl
ESTADO DO CEARA 	 Pági a

-4 PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO
c

04p1 	o
d

EXTRATO DE JULGAMENTO
FASE DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2018.04.18.1

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Dep. Irapuan Pinheiro/CE torna público o resultado do
julgamento da fase de habilitação da Tomada de Preço n° 2018.04.18.1, cujo objeto é a CONTRATAÇAO DE
EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E CONSTRUÇÃO DE
REDUTORES DE VELOCIDADE NAS RUAS JOAQUIM NAPOLEÃO PINHEIRO E JOSÉ FRANCO DE
SOUSA, DISTRITO DE BETÂNIA DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE, DE ACORDO COM O PT N°
1038766-49, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL. A
Comissão analisou minuciosamente os documentos apresentados, frente às exigências editalícias, e diante da
análise, apresentou resultado nos seguintes termos: Está INABILITADA a seguinte empresa:01-WU
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, por ter descumprido as normas editalicias e as normas da Lei
Federal n° 8.666193 e está HABILITADA a Empresa: 01- ABRAV CONSTRUÇOES SERVIÇOS EVENTOS E
LOCAÇÕES EIRELI - EPP(SOB CONDIÇÃO conforme o subitem 5.4.3.9 do edital, a empresa terá o prazo de
até 05 (cinco) dias para a devida regularização, caso descumpra o prazo a empresa ficará INABILITADA), 02 -
CONSTRUTORA NEVES NOGUEIRA LTDA - ME 03 - A.L. TEXEIRA PINHEIRO por terem cumprido as
normas editalícias e as normas da Lei Federal N° 8.666/93. Portanto fica aberto o prazo recursal, conforme
preceitua o artigo 109, inciso 1, letra a, da Lei Federal N° 8.666193. E caso não haja interposição de recurso,
fica desde já, marcada a data de abertura da proposta de preços para o dia 29 de Maio de 2018, as
08h:O0min. Maiores informações com a CPL. Dep. Irapuan Pinheiro/CE. Maria Joelma Moreira - Presidente da
CPL.

A SER PUBLICADO DIA 21 DE MAIO DE 2018.
( JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO

SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES

DEP.IRAPUAN PINHEIRO/CE, 18 DE MAIO DE 2018.

MARIA JOMA MOREIRA
PRESIDENTE PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75- CENTRO - CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.10310001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.ipqmaiI.com

	 o

Edição 201312016

o

Ceará Prefeitura Municipal de Camocim - 	de Licitação Pregão Presencial juigamanto ao 	ertame Licttaiono na mooasaaae i"regao, oo tipo VresenciaL tombado 900 fl CUJO OUJeLU e O iCLLiU 00 fiFiUS Visanou 	uiiyao eu iíistrurnentaise.rnaterieis 000fltOiOgiCOs

M.17,002. A CPI-da Prefeitura Mursci'de 	amocimfCE 	torna publico para 2018.05,041, sendo o seguinte 	Empresa Vencedora: Edmilson Bezer a de Moura ME para estruturação e funcionamento dos Consultórios Odortologicos das Unidades Básicas de
onto dos interessados que no próximo dia 0n 	de 2018 ás O9hOOmin na Sede da vencedora junto aos tens 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14,15; 16 17 18 19 20 21 22 Saude da Família, de interesse da Secretaria de Saúde do Municipio de Pacatuba-CE o qual se
localizada a Praça Severiano Moral CentVnmjcimlCE estará realizando licitação 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 encontra disponível no endereço acima no horário de 08:00 as 14:00 horas .À Pregoeira

idade Pregão Presencial 	do tipo Mano 	irj Por. Lote 	tombada sob o N
7.002, com fins ao Objeto

,
contratação de 	ço para realização de exames de 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 6b e 6? por apresentar preços

Estado do Coara - Município de Paraipaba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°
s e ressonancia magnética no Perímetro de S,fal para atender as necessidades da campativeis com o orçamento A empresa vencedora tora declarada habilitada por cumprir

003 2018 	TP O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Municipio de
ide Saude ji lo ao Mu-'ici pio de Camocim CEYormaçoes na Sede da CPL localizada integralmente as exigências do Edital Convocatório 	Maiores informações 	na sede da Paraipaba/CE torna público para conhecimento dos interessados que no dia 06 de Junho de 2016
evenano M 	(entro CamocimiCE no horáito de 08 00 às 1 	OOh CamocimlCE 18 Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alancar, n'347, Centro na Cidade de Jardim/CE, de ás O9hOQmin em sua sala localizada na Rua Joaquim Braga 296 Centro Paraipaba/CE estará
e 2018 Fca MaurineideCarv de Araujo— Pregoeira segunda a sexta feira no horário de 08 00h as 12 (10h ou pelo telefone (88)3555 1295 realizando licitação na modalidade Tomada de Preços sob o tipo de julgamento Menor Preço - - 	 -.- Jardim/CE 18 de maio de 2018 Wostan Paulo Coelho dos Santos— Pregoeiro Oficial Global cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços de reforma da EMEIF
lo Coará Prefeitura Municipal de Deputado irapuan Pinheiro - extrato de
ato Fase de Habilitação Tomada de Preços N° 2018.'04A84. 'A Comissão
ntede Lícltaçâo.do Municipio deDep. lrapuánPínheiro/CE torna p(1blicõ o resultado do
to, da fase de habilitação da Tomada de Preço n° 2018.04181, cujo objeto é a
ão de empresa para executar serviços de pavimentação asfáltica e construção de
de velocidade nas Ruas Joaquim Napoleão Pinheiro e Jose Franco de Sousa Distrito
a de Deputado Jrapuan Pinhoiro/CE de acordo com o PT N 1038766-49 conforme
ásico:Tarmo de referência em Anexo do Editei. AComissão analisou minuciosamente
enlos apresentados, frente às exigências editalicias, e diante da análise, apresntou
nos seguintes termos: Está Inabilitada a. seguinte empresa: 01-WU Construçõõs e

EIRELI - EPP, por ter descumprido as normas editalicía a as normas da Lei Federal n
e está Habilitada a Empresa: 01- Abrav Construções Serviços Eventos e Locações
EPP(sob condçâo conforme o subitani 5.4.3.9 do editei, a empresa Lerá o prazo de até
) dias para. a devida regularização, casa descumpra o prazo a empresa ficará
a), 02- Construtora Neves Nogueira LT.DA- ME,03 —A, L. Texeira Pinheiro por terem
as normas editalicias e as normas da Lei Federal N 1  8.666193. Portanto fica aberto o
ursal conformo preceitua o artigo 109 inciso 1 letra a da Lei Federal . NI 8 666/93 E
haja interposição de recurso fica desde já marcada a datada abertura da proposta de
ira o dia 29 de Maio de 2018 as OBh O0min Maiores informações com a CPL
D Irapuan Pinheiro/CE Maria Joeimna Moreira— Presidente da CPL

tadodo Ceará- Prefeitura Municipal deCaucala- ExtretodbRósuitadode Julgamento dás
opostas. A Presidente da. Comissão de Licitação de Caucaia - Ce, toma público o resumo do
;ultado de julgamento das propostas da Tomada de Preços N 11  01803.16.002-1V, cujo objeto é a
ecução dos serviços de reforma da 03 (três) quadras poliesportivas das escolas: Maria Helena
traira da Silva - Jandaiguaba, Paulo Ferreira da Rocha - MCtões, Raimundo Josédos Santos -
puara, junto à Secretaria de Educação do Muntoipio de CaucaialCE; rio qual, foram
sdassificadas as propostas das licitantes: 01. Guanabara Construções, Transportes e Serviços
RELI -. ME, 02 HP Engenhada LTDA - ME. W. Paulo Meio de Pinho Filho - ME, 04. P2
ganharia e Construção CMI LTDP Empresas Classificadas: Não houve Empresas Classificadas;
.9 aberto o prazo recursal previsto no art 109 inciso 1 alínea "b "da Lerda Licitações caso não
Ia interpósiçãô de recurso até adia 28 de maio de 2018, e embásados noArt. 48. § 3 quando

m los os licitantes fore inabilitados ou todas as propostas forem desclassificadas a administração
dará fixar aos licitantes o prazo de oito dias úteis para a apresentação de nova documentação ou
outras proposia escoimnadas das causes referida., neste artigo fácultada no caso de convite a
luçao deste prazo para tias dias úteis da Lei 8.66W93, Diante do exposto os licitantes
sclaasiflcados terão o prazo de oito dias úteis para sanar suas falhas apresentadas, ficando
sim marcada atessão para o dia 12 de junho de 2018 ás 09:00hs. Maiores infornções na sala
..licitação do Município do Caucaia endereço Rua Coronel Correia 1073 Parque Soledade
ucaia/CEnohorario de expediente ao publicode 08:00à 12:00h ou pelofone (85) 3342 0545

Francisco Cipriano Moreira na localidade de Camburão no Municipio dá Paraipaba/CE. O editate
seus anexos encontram-se disponlveiá no endereçõ acima, no horário de 08:00h às 12:00h ou no
sitio eletrônico do TCE/CE (www.tce.ce.gov,br). Paralpaba!CE, 17 de Maio de 2018. Clecfr
Carneire, Barroso Júnior— Presidente

PREFEUURA..MUNIC WAL...DE1QUIXERÉ.CE.
Torna público que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE
Licença de Instalação - LI no 1412016 DICOP-GECON para atividade de construção de ur
Centro de Educação Infantil - CEI localizada no distrito de Água Fria Municipio de Quixeré
CE com coordenadas em UTM 609600E19443236N Foi determinado o cumprimento dãsii
exigenciascontidas nas Normas e lnstres de Licenciamento da SEMACE

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - ,CE
Torna publico que requereu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE
a Licença Simplificada para a Construção do Centro de Educação Infantil— CEI, na Estrada
de Acesso Água Fria/Jardim São Jose na Zona Urbana do Distrito de Água Fria, no

I Município de Quixere/CE Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas
Normas e Instruçoesde licenciamento da SEMACE